
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Διάθεση ενός κατασχεμένου οχήματος στο Λ.Σ.-

ΕΛ.ΑΚΤ. για κάλυψη αναγκών του.

2 Διάθεση ενός κατασχεμένου οχήματος στο Λ.Σ.-
ΕΛ.ΑΚΤ. για κάλυψη αναγκών του.

3 Τροποποίηση χρονικής περιόδου απαγόρευσης 
χρήσης πυρός στις εκτάσεις που αναφέρονται 
στο πεδίο εφαρμογής της υπ΄ αρ. 9/2024 Πυρο-
σβεστικής Διάταξης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2122.7-3/75470/2024 (1)
Διάθεση ενός κατασχεμένου οχήματος στο Λ.Σ.-
ΕΛ.ΑΚΤ. για κάλυψη αναγκών του.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου τεσσαρακοστού τετάρτου της από  

13-04-2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 84),  
η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4690/2020 (Α’ 104), 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 του ν.  4760/2020 

(Α’ 247) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 84 του ν. 5079/ 
2023 (Α’ 215),

β) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26),

γ) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί ανασύ-
στασης του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετο-
νομασίας του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής.

2. Την από 11-10-2024 πρόταση του Αρχηγού του Λι-
μενικού Σώματος-Ελληνικής Ακτοφυλακής. 

3. Την από 09-06-2024 έκθεση κατάσχεσης Ι.Χ.Ε. οχή-
ματος με διερμηνέα από το Κ.Λ. Ηγουμενίτσας.

4. Το υπ’ αρ. πρ. 4091/19-09-2024 έγγραφο της Εισαγ-
γελίας Πρωτοδικών Θεσπρωτίας.

5. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το υπ΄ αρ. 2811.8/ 
71989/09-10-2024 εισηγητικό σημείωμα ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ.

6. Την ανάγκη κάλυψης επιχειρησιακών αναγκών του 
Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. με σκοπό την αποτελεσματική άσκηση της 
αποστολής του, αποφασίζουμε:

1. Τη διάθεση στο Λιμενικό Σώμα-Ελληνική Ακτοφυ-
λακή του χερσαίου μέσου που περιγράφεται στο Πα-
ράρτημα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας.

2. Την ένταξη του χερσαίου μέσου στη δύναμη των 
επιχειρησιακών μέσων του Λιμενικού Σώματος-Ελληνι-
κής Ακτοφυλακής και τη στελέχωση και λειτουργία του 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6010

61307



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61308 Τεύχος B’ 6010/31.10.2024

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΧΕΘΕΝΤΟΣ ΧΕΡΣΑΙΟΥ ΜΕΣΟΥ

Κατασκευαστής-μοντέλο VOLVO XC60 Καύσιμο ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ-ΥΒΡΙΔΙΚΟ
Κυβισμός 1.969 cc Τόπος φύλαξης ΚΛ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ
Αριθμός πλαισίου YV1UZK5VCM1794224 Κατάσταση μέσου Καλή 
Αριθμός κινητήρα D420T8 Λοιπός εξοπλισμός Ο φερόμενος επί του 

οχήματος εξοπλισμός, 
κατά το χρόνο της 
κατάσχεσής του

Χρώμα ΜΑΥΡΟ Θέσεις επιβατών Πέντε (05)
Έτος κατασκευής 2021 Διανυθέντα χλμ. Ανεξακρίβωτα

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 22 Οκτωβρίου 2024

Ο Υπουργός
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 2122.7-3/75475/2024 (2)
Διάθεση ενός κατασχεμένου οχήματος στο Λ.Σ.-
ΕΛ.ΑΚΤ. για κάλυψη αναγκών του.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου τεσσαρακοστού τετάρτου της από  

13-04-2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 84),  
η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4690/2020 (Α’ 104), 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο  35 του ν.  4760/2020 
(Α’ 247) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 84 του ν. 5079/ 
2023 (Α’ 215),

β) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26),

γ) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί ανασύ-
στασης του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και με-
τονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής.

2. Την από 19-10-2024 πρόταση του Αρχηγού του Λι-
μενικού Σώματος-Ελληνικής Ακτοφυλακής. 

3. Την από 17-11-2023 έκθεση κατάσχεσης και παρά-
δοσης οχήματος από το Κ.Λ. Πάτρας.

4. Το υπ’ αρ. πρ. Βουλ: 2826/18-09-2024 έγγραφο της 
Εισαγγελίας Εφετών Πατρών.

5. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 2811.8/ 
72477/10-10-2024 εισηγητικό σημείωμα ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ.

6. Την ανάγκη κάλυψης επιχειρησιακών αναγκών του 
Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. με σκοπό την αποτελεσματική άσκηση της 
αποστολής του, αποφασίζουμε:

1. Τη διάθεση στο Λιμενικό Σώμα-Ελληνική Ακτοφυλακή 
του χερσαίου μέσου που περιγράφεται στο Παράρτημα, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

2. Την ένταξη του χερσαίου μέσου στη δύναμη των 
επιχειρησιακών μέσων του Λιμενικού Σώματος-Ελληνι-
κής Ακτοφυλακής και τη στελέχωση και λειτουργία του 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΧΕΘΕΝΤΟΣ ΧΕΡΣΑΙΟΥ ΜΕΣΟΥ

Τύπος - Μάρκα - Μοντέλο TOYOTA VERSO Καύσιμο Βενζίνη

Κυβισμός 1.798 cc Τόπος φύλαξης ΚΛ Πάτρας

Αριθμός πλαισίου NMTDG26R60R004094 Κατάσταση μέσου Καλή 

Αριθμός 
αναγνώρισης 
κινητήρα 

AR2 Λοιπός εξοπλισμός Ο φερόμενος επί του  
οχήματος εξοπλισμός,  
κατά το χρόνο της  
κατάσχεσής του

Χρώμα Γκρι Θέσεις επιβατών Πέντε (05)

Έτος κατασκευής 2010 Διανυθέντα χλμ. ---

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61309Τεύχος B’ 6010/31.10.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 22 Οκτωβρίου 2024

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 1841Φ.702.15 (3)
Τροποποίηση χρονικής περιόδου απαγόρευσης 
χρήσης πυρός στις εκτάσεις που αναφέρονται 
στο πεδίο εφαρμογής της υπ΄ αρ. 9/2024 Πυρο-
σβεστικής Διάταξης.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ  
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
α) Την παρ. 1 του άρθρου 24 της υπ’ αρ. 9/2024 Πυ-

ροσβεστικής Διάταξης «Καθορισμός μέτρων και μέσων 
για την πρόληψη και αποφυγή εκδήλωσης πυρκαγιών σε 
δάση, δασικές, χορτολιβαδικές και αγροτικές εκτάσεις, 
πάρκα και άλση πόλεων και οικιστικών περιοχών, περι-
οχές με ειδικό καθεστώς προστασίας, λοιπούς χώρους 
που βρίσκονται πλησίον των εκτάσεων αυτών καθώς και 
σε οικοπεδικούς χώρους» (Β΄ 2387).

β) Το υπό στοιχεία 5121 Φ.702.15/25-10-2024 έγγραφο 
της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Στερεάς Ελλάδας με συνημμένη αλληλο-
γραφία, που περιλαμβάνει την αιτιολογημένη έγγραφη 
εισήγηση των Διοικητών των οικείων ΔΙ.Π.Υ.Ν. και τη σύμ-
φωνη γνώμη του Διοικητή της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Στερεάς Ελλάδας.

γ) Το υπό στοιχεία 7138 Φ.702.15/24-10-2024 έγγραφο 
της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Θεσσαλίας με συνημμένη αλληλογραφία, 

που περιλαμβάνει την αιτιολογημένη έγγραφη εισήγηση 
των Διοικητών των οικείων ΔΙ.Π.Υ.Ν. και τη σύμφωνη 
γνώμη του Διοικητή της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Θεσσαλίας.

δ) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν  
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού  προϋπο-
λογισμού, σύμφωνα με το υπό στοιχεία 79873/ΓΔΟΥ/
ΔΠΔΑ/25-10-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπο-
λογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της Γενι-
κής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών της Γενικής 
Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας του Υπουργείου 
Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, αποφα-
σίζουμε:

1. Τροποποιείται η παρ. 1 των άρθρων 2, 3, 4, 5, 8, 9, 10, 
11, 12 και 13 της υπ’ αρ. 9/2024 Πυροσβεστικής Διάταξης, 
για το τρέχον έτος και μόνο ως προς την οριζόμενη «Χρο-
νική περίοδος από 1η Μαΐου έως 31η Οκτωβρίου» και δι-
αμορφώνεται ως εξής: «Χρονική περίοδος από 1η Μαΐου 
έως 15η Νοεμβρίου», για τις εκτάσεις που αναφέρονται 
στο πεδίο εφαρμογής της υπ΄ αρ. 9/2024 Πυροσβεστικής 
Διάταξης, όσον αφορά την Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας, 
τις Π.Ε. Βοιωτίας, Ευβοίας και Νήσου Σκύρου, Ευρυτανί-
ας και Φωκίδας καθώς και την Περιφέρεια Θεσσαλίας, 
τις Π.Ε. Καρδίτσας, Μαγνησίας, Σποράδων, Λάρισας και 
Τρικάλων. 

2. Η Υπηρεσία επιφυλασσόμενη κάθε νόμιμης διαδικα-
σίας που προβλέπεται για την παράβαση της παρούσας, 
παρακαλεί για την πιστή εφαρμογή αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 25 Οκτωβρίου 2024

Ο Συντονιστής Επιχειρήσεων

ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΛΑΤΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61310 Τεύχος B’ 6010/31.10.2024

*02060103110240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-10-31T20:07:17+0200




